РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
Дума Алексеевского муниципального образования
Иркутской области третьего созыва

  РЕШЕНИЕ № 17/03

п. Алексеевск                                                                                          6 июня  2013 г

«О  принятии проекта Решения о внесении изменений и дополнений
в Устав Алексеевского муниципального образования»

В целях приведения Устава Алексеевского муниципального образования  в соответствие с  Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 31 Устава  Алексеевского муниципального образования, Дума Алексеевского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Алексеевского муниципального образования.
- В пункт 21 части статьи 6  Устава после слов « за использованием земель поселения»  дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
- В пункт 24 части статьи 6  Устава изложить в следующей редакции: « организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
- В статью 8 добавить пункт 7.1) Разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;".
- В абзацах 1,2 части 1 статьи 10 Устава после слов «части своих полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения»;
- В части 3 статьи 12 устава слова «относительно большинства (за исключением случая голосования по одной кандидатуре, предусмотренного законом Иркутской области) исключить;
- В части 12 статьи 12 Устава слова «устанавливаются федеральными законами и законами Иркутской области» заменить словами «устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Иркутской области»
- В части 3 статьи 40 Устава слова «законом Иркутской области от 11.12.2003 № 72-оз «О муниципальных выборах в Иркутской области» - исключить;
- часть 2 статьи 51 Устава - исключить;
- Статью 52 Устава дополнить частью 3.1. следующего содержания: «В собственности поселения может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселения»
-  В части 4 статьи 52 Устава вместо слов «не соответствующие требованиям частей 1-4 настоящей статьи» указать слова «не соответствующие требованиям частей 1,3,3.1 настоящей статьи»;
- часть 6 статьи 53Устава – исключить
2. Провести публичные слушания по обсуждению проекта «Решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Алексеевского муниципального образования 5 июля 2013 года в 16.00 часов в здании администрации Алексеевского муниципального образования по адресу: п. Алексеевск, ул. Чапаева,65, 1 этаж.
3. Определить, что до проведения публичных слушаний предложения по проекту «Решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Алексеевского муниципального образования» подаются в администрацию Алексеевского муниципального образования и подлежат учету и регистрации.
4. Администрации Алексеевского муниципального образования опубликовать настоящее решение в газете «Вестник» и обнародовать.

                                Глава
Алексеевского муниципального образования                             И.А.Кравченко